“O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, aumentando o
valor do contrato.” (Sequencial 664 – Lepisma)

3. A Cláusula Segunda – Do Valor do Termo Aditivo, em sua Subcláusula Primeira, estabelece:
“O valor total deste instrumento, a ser acrescido ao valor do contrato, é de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e
cinco mil reais).”

 
4. A instrução processual encontra-se registrada no Checklist (Sequencial 741 – Lepisma), sob responsabilidade
do proponente, contendo os seguintes documentos:

Solicitação e justificativa assinada pelo Coordenador do Projeto (Sequencial 727);